
Programmet til dagens gå-hjem møde er følgende:

Vi har den glæde at kunne præsentere 3 spændende oplægsholdere.

Henrik Berg Rasmussen, kontorchef, Rigsrevisionen.
Rigsrevisionen er Folketingets uafhængige kontrolorgan. Gennem revision af anvendelsen af statens midler bidrager 
Rigsrevisionen til at fremme en effektiv og legal statsadministration. I december 2010 udkom ”Beretning om syge-
husenes økonomi i 2009”. Det nævnes i bemærkningerne til beretningen: ”Statsrevisorerne konstaterer, at regionernes 
og sygehusenes styring af økonomi og aktiviteter generelt er en endda meget kompleks opgave. Statsrevisorerne finder 
det ikke tilfredsstillende, at der også i 2010 og fremover vil være risiko for budgetoverskridelser.” Rigsrevisionens un-
dersøgelse viser, at regionerne og sygehusene på en række punkter kan forbedre styringen af sygehusene. 

Niels Henning Bjørn, Kontorchef, De Økonomiske Råds Sekretariat (DØRS).
DØRS væsentligste opgave er at foretage analyse- og udredningsarbejde i forbindelse med konjunkturvurderingerne 
og de særlige emner, der tages op af De Økonomiske Råd. DØRS har analyseret Sundhedsområdet i forbindelse med 
Dansk Økonomi, efterår 2009, og bl.a. behandlet muligheder for at imødegå de stigende sundhedsudgifter ved fx at øge 
effektiviteten i sundhedssektoren gennem konkurrenceudsættelse af hospitalsydelser, og set på spørgsmålene: 
-	 Hvor meget vokser sundhedsudgifterne fremover? 
-	 Er det muligt at mindske stigningen i sundhedsudgifterne gennem effektivisering? 
-	 Hvad betyder udbredelsen af sundhedsforsikringer og fremkomsten af privathospitaler for målsætningen om
 	 let og lige adgang til sundhedsydelser? 

Thomas Maschoreck, Økonomichef, Sygehus Sønderjylland.
Thomas Maschoreck har lang erfaring indenfor sundhedsvæsenet  med ansættelser indenfor Sønderjyllands Amt, 
Region Syddanmark og det grønlandske hjemmestyre. Sygehus Sønderjylland vendte i 2009 et underskud på 100 mio. 
kr. i 2008 til et overskud på halvanden mio. kr. 
Thomas Maschoreck vil afrunde de 2 oplæg med sit syn på muligheder og status for det danske sundhedsvæsen. 

                                                                                      	 	

Tilmelding til gå-hjem mødet kan ske på http://www.rehfeld.dk/gaa-hjem_moeder/ eller til: 
Therese Ketager på mail: tek@rehfeld.dk eller tlf.: 7027 7001. 
  
Fristen for tilmelding er torsdag d. 2. marts 2011. 
  
For nærmere information vedrørende gå-hjem mødets indhold, 
kontakt Chefkonsulent Jesper Iwersen på mail: jei@rehfeld.dk eller tlf.: 2445 8082. 
  
Vi glæder os til en spændende og lærerig eftermiddag, hvor vi kan dele vores 
erfaringer med hinanden. 

Styring i Sundhedsvæsenet.  
For svær en opgave? Invitation til Rehfeld

Gå-hjem Møde

Gå-hjem mødet afholdes:
Torsdag, d. 10. marts 2011 kl. 14.00-17.00

på adressen Blegdamsvej 104 C, 2100 København Ø.


